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KÜLFÖLDI SZEMLE 

A német Reichsfinanzhof g y a k r a n lioz o lyan természetű 
e lv i döntéseket, amelyek a Németországétól eltérő t a r t a l m ú 
pénzügy jogi törvények u r a l m á n a k terüle tén is ú tmu ta tó 
je lentőséggel birnak. — A VI. A. 1147/1928 (1928. X. 31.) számú 
döntés a pénzbüntetéseknek az adóalaphoz való viszonylatá-
ról rendelkezik. A Reichsfinanzhof az üzemi költségek fogal-
má t ugy értelmezi, hogy minden erkölcsi értékelés nélkül 
ide ta r toznak az összes, az üzem á l t a l okozott és megk íván t 
költségek és kiadások. Ebből fo lyólag nem tagadha tó meg 
t i sz tán érzelmi vagy morá l i s okokból a pénzbüntetéseknek 
az adóalapból való levonhatása , Különösen áll ez az úgy-
nevezett fo rmá lde l ik tumokná l és rendészet i büntetéseknél. 
Ezek t. i. oly szoros összefüggésben á l lanak az üzemmel, 
hogy fe l té t lenül jogosul t üzemi köl tségekként való figye-
lembevételük. El té rő megítélés a lá eshetnek a szoros érte-
lemben vett bünte tő jogi pénzbüntetések, m e r t ezek már 
közel fekszenek a személyi jellegű k iadások ka tegór iá jához . 
— A VI. A. 1499/1928 (1928. X I I . 12.) számú döntés véglegesen 
leszögezi, a Reichsfinanzhof á l l á spon t j á t abban az i r ányban , 
hogy va lamely kereskedelmi üzem fizetési nehézségeinek 
rendezésénél a hitelezők á l ta l te t t engedményekből származó 
nyereség nem adóalap. A pénzügyi legfőbb törvényszék sze-
r i n t u g y a n i s nem minden, a kezdő és zárómérleg összehason-
l í tásából származó felesleg jövedelem, hanem éppen ellen-
kezőleg az csak anny iban tekinthető annak, amennyiben az 
i pa r i vagy kereskedelmi üzem menetéből származik. Ha a 
hitelezők összessége á l ta l egy engedmény adat ik, ez u g y a n 
az illető ipar i vagy kereskedelmi vá l la la t t a l összefüggésben 
áll, de nincs közvetlen összefüggésben annak üzemi mene-
tével. I nkább az üzem fo ly ta tha tá sa i r á n y á b a n eszközölt 
könnyí tésnek tekintendő ez és igy pá rhuzamba á l l i tha tó u j 
tőkének az üzembe való bevitelével. Va lamikép pedig az 
üzem nyereséges fo ly ta tba tásá i i ak u j tőkével való meg-
könnyí tése nem szaporí t ja , az adóköteles jövedelmet, u g y 
á l l an ia kell e tételnek akkor is, ha az üzem nyereséges tovább-
vi tele a, követelésekből való á l ta lános engedmény n y ú j t á s á -
val mozdí t ta t ik elő. — M u t a t j a mindké t döntés, hogy a német 
pénzügyi legfőbb b í róságot nemcsak fiskus, szolgála tának 
gondolata , hanem a m a g á n j o g és közgazdaság tudományá-
nak mély ismerete és ez ismeretnek az Ítélkezésben való 
é r v é n y r e j u t á s a h a t j a át. 


